



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 г.

№ 25/723-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/643-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2021 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

0015748

0912ан3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/723-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «7360760,23196» заменить цифрами «7353460,23196»;

2) в абзаце втором цифры «2330619,93196» заменить цифрами «2323319,93196»;

3) в абзаце восьмом цифры «5213568,13196» заменить цифрами «5206268,13196»;

4) в абзаце девятом цифры «1357300,93196» заменить цифрами «1350000,93196».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «3244021,6» заменить цифрами «3241721,6»;

2) в абзаце втором цифры «1055679,0» заменить цифрами «1053379,0».

3. В приложении № 2:

1) в строке 6:

а) в графе 5 цифры «348271,5» заменить цифрами «343271,5», цифры «291365,9» заменить цифрами «286365,9»;

б) в графе 6 цифры «33470,7» заменить цифрами «28470,7», цифры «12565,9» заменить цифрами «7565,9»;

2) строку 6.10 признать утратившей силу;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «3244021,6» заменить цифрами «3241721,6», цифры «3193326,1» заменить цифрами «3191026,1»;

в графе 6 цифры «1055679,0» заменить цифрами «1053379,0», цифры «1045570,7» заменить цифрами «1043270,7»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2999604,4» заменить цифрами «2997304,4»;

в графе 6 цифры «1006270,5» заменить цифрами «1003970,5»;

- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «3244021,6» заменить цифрами «3241721,6»;
в графе 6 цифры «1055679,0» заменить цифрами «1053379,0»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в графе 5 цифры «7360760,23196» заменить цифрами «7353460,23196»,
цифры «5213568,13196» заменить цифрами «5206268,13196»;
- б) в графе 6 цифры «2330619,93196» заменить цифрами «2323319,93196»,
цифры «1357300,93196» заменить цифрами «1350000,93196».
-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/723-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в приложение № 2 к постановлению Правительства
Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/643-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры,
туризма и сохранение объектов культурного наследия
в Ульяновской области»**

1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2020-2024 годах составит 9528692,53196 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2323319,93196 тыс. рублей;

в 2021 году – 2641588,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 1578376,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 1660499,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1324908,0 тыс. рублей;

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 7104827,53196 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1350000,93196 тыс. рублей;

в 2021 году – 1780102,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1324908,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1324908,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1324908,0 тыс. рублей;

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 2423865,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 973319,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 861485,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 253468,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 335591,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.»;

2) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, в 2020-2024 годах составит 1350598,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 137809,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 306333,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 358683,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 525901,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 21870,0 тыс. рублей;

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 609168,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 31800,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 193822,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 138504,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 223170,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 21870,0 тыс. рублей;

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 741430,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 106009,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 112511,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 220178,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 302730,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.».».

2. В пункте 2:

1) в абзаце первом цифры «4936090,7» заменить цифрами «4984576,3»;

2) в абзаце втором цифры «1004900,1» заменить цифрами «1053379,0»;

3) в абзаце четвёртом цифры «701920,9» заменить цифрами «701923,9»;

4) в абзаце пятом цифры «757620,1» заменить цифрами «757623,8».

3. В таблице пункта 4:

1) в строке 1:

а) в графе 5 цифры «1207650,9» заменить цифрами «1227650,9», цифры «720430,0» заменить цифрами «740430,0», цифры «296805,2» заменить цифрами «316805,2», цифры «197417,2» заменить цифрами «217417,2»;

б) в графе 7 цифры «235304,2» заменить цифрами «255304,2», цифры «92511,7» заменить цифрами «112511,7», цифры «42780,0» заменить цифрами «62780,0», цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;

2) в строке 1.2:

а) в графе 5 цифры «60000,0» заменить цифрами «80000,0», цифры «40000,0» заменить цифрами «60000,0»;

б) в графе 7 цифры «22000,0» заменить цифрами «42000,0», цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;

3) в строке 2:

а) в графе 5 цифры «32212,2» заменить цифрами «29990,5»;

б) в графе 6 цифры «12177,4» заменить цифрами «9955,7»;

4) в строке 2.1:

а) в графе 5 цифры «4500,6» заменить цифрами «2093,7»;

б) в графе 6 цифры «3333,3» заменить цифрами «926,4»;

5) в строке 2.3:

а) в графе 5 цифры «8957,1» заменить цифрами «9142,3»;

б) в графе 6 цифры «4824,1» заменить цифрами «5009,3»;

6) в строке 3:

а) в графе 5 цифры «93012,4» заменить цифрами «92956,9», цифры «92012,4» заменить цифрами «91956,9»;

б) в графе 6 цифры «5955,5» заменить цифрами «5900,0»;

7) в строке 3.1:

а) в графе 5 цифры «1055,5» заменить цифрами «1000,0», цифры «55,5» заменить цифрами «0,0»;

б) в графе 6 цифры «55,5» заменить цифрами «0,0»;

8) в строке 4:

а) в графе 5 цифры «2479044,4» заменить цифрами «2480116,7», цифры «896329,3» заменить цифрами «896010,0», цифры «1582715,1» заменить цифрами «1584106,7», цифры «394703,9» заменить цифрами «395776,2», цифры «342988,8» заменить цифрами «342669,5», цифры «51715,1» заменить цифрами «53106,7»;

б) в графе 6 цифры «993060,8» заменить цифрами «992436,0», цифры «157360,8» заменить цифрами «156736,0», цифры «41401,0» заменить цифрами «40776,2», цифры «25701,0» заменить цифрами «25076,2»;

в) в графе 7 цифры «878942,6» заменить цифрами «880639,7», цифры «155418,1» заменить цифрами «155723,6», цифры «723524,5» заменить цифрами «724916,1», цифры «77442,9» заменить цифрами «79140,0», цифры «64918,4» заменить цифрами «65223,9», цифры «12524,5» заменить цифрами «13916,1»;

9) в строке 4.1:

а) в графе 5 цифры «1898492,4» заменить цифрами «1898488,9», цифры «367492,4» заменить цифрами «367488,9», цифры «38671,9» заменить цифрами «38668,4»;

б) в графе 6 цифры «965480,9» заменить цифрами «965477,4», цифры «145480,9» заменить цифрами «145477,4», цифры «13821,1» заменить цифрами «13817,6»;

10) в строке 4.3:

а) в графе 5 цифры «63783,5» заменить цифрами «65480,6», цифры «12068,4» заменить цифрами «12373,9», цифры «51715,1» заменить цифрами «53106,7»;

б) в графе 7 цифры «15273,8» заменить цифрами «16970,9», цифры «2749,3» заменить цифрами «3054,8», цифры «12524,5» заменить цифрами «13916,1»;

11) в строке 4.5:

а) в графе 5 цифры «86701,6» заменить цифрами «86080,3»;

б) в графе 6 цифры «6683,4» заменить цифрами «6062,1»;

12) в строке 5:

а) в графе 5 цифры «434354,23196» заменить цифрами «435613,43196», цифры «337613,73196» заменить цифрами «337285,13196», цифры «96740,5» заменить цифрами «98328,3», цифры «215331,93196» заменить цифрами «216591,13196», цифры «118591,43196» заменить цифрами «118262,83196», цифры «96740,5» заменить цифрами «98328,3»;

б) в графе 6 цифры «75600,83196» заменить цифрами «74745,23196», цифры «43151,93196» заменить цифрами «43135,53196», цифры «32448,9» заменить цифрами «31609,7», цифры «59296,83196» заменить цифрами «58441,23196», цифры «26847,93196» заменить цифрами «26831,53196», цифры «32448,9» заменить цифрами «31609,7»;

в) в графе 7 цифры «115140,2» заменить цифрами «117288,70», цифры «93536,2» заменить цифрами «93230,70», цифры «21604,0» заменить цифрами «24058,0», цифры «69078,8» заменить цифрами «71227,3», цифры «47474,8» заменить цифрами «47169,3», цифры «21604,0» заменить цифрами «24058,0»;

г) в графе 8 цифры «104169,9» заменить цифрами «104154,9», цифры «82841,1» заменить цифрами «82838,1», цифры «21328,8» заменить цифрами «21316,8», цифры «36319,5» заменить цифрами «36304,50», цифры «14990,7» заменить цифрами «14987,7», цифры «21328,8» заменить цифрами «21316,8»;

д) в графе 9 цифры «119070,1» заменить цифрами «119051,4», цифры «97711,3» заменить цифрами «97707,6», цифры «21358,8» заменить цифрами «21343,80», цифры «30263,6» заменить цифрами «30244,9», цифры «8904,8» заменить цифрами «8901,1», цифры «21358,8» заменить цифрами «21343,8»;

13) в строке 5.1:

а) в графе 5 цифры «340796,13196» заменить цифрами «341555,33196», цифры «282871,73196» заменить цифрами «283059,73196», цифры «57924,4» заменить цифрами «58495,6», цифры «121773,83196» заменить цифрами «122533,03196», цифры «63849,43196» заменить цифрами «64037,43196», цифры «57924,4» заменить цифрами «58495,6»;

б) в графе 6 цифры «57869,63196» заменить цифрами «57171,33196», цифры «36962,33196» заменить цифрами «36954,73196», цифры «20907,3» заменить цифрами «20216,6», цифры «41565,63196» заменить цифрами «40867,33196», цифры «20658,33196» заменить цифрами «20650,73196», цифры «20907,3» заменить цифрами «20216,6»;

в) в графе 7 цифры «83090,3» заменить цифрами «84547,8», цифры «71583,1» заменить цифрами «71778,7», цифры «11507,2» заменить цифрами «12769,1», цифры «37028,90» заменить цифрами «38486,4», цифры «25521,7» заменить цифрами «25717,3», цифры «11507,2» заменить цифрами «12769,1»;

14) в строке 5.2:

а) в графе 5 цифры «52996,9» заменить цифрами «52839,6», цифры «35833,9» заменить цифрами «35199,7», цифры «17163,0» заменить цифрами «17639,9»;

б) в графе 6 цифры «5919,3» заменить цифрами «5762,0», цифры «1934,5» заменить цифрами «1925,7», цифры «3984,8» заменить цифрами «3836,3»;

в) в графе 7 цифры «9939,2» заменить цифрами «9313,8», цифры «5478,5» заменить цифрами «6103,9»;

15) в строке 5.7:

а) в графе 5 цифры «16822,4» заменить цифрами «17479,7», цифры «3180,1» заменить цифрами «3297,7», цифры «13642,3» заменить цифрами «14182,0»;

б) в графе 7 цифры «3559,0» заменить цифрами «4250,0», цифры «640,7» заменить цифрами «765,0», цифры «2918,3» заменить цифрами «3485,00»;

в) в графе 8 цифры «3780,0» заменить цифрами «3765,0», цифры «756,0» заменить цифрами «753,0», цифры «3024,0» заменить цифрами «3012,0»;

г) в графе 9 цифры «3817,5» заменить цифрами «3798,8», цифры «763,5» заменить цифрами «759,8», цифры «3054,0» заменить цифрами «3039,0»;

16) в строке 6:

а) в графе 5 цифры «92486,5» заменить цифрами «90389,4», цифры «33338,8» заменить цифрами «25968,7», цифры «59147,7» заменить цифрами «64420,7»;

б) в графе 6 цифры «30567,8» заменить цифрами «28470,7», цифры «14936,0» заменить цифрами «7565,9», цифры «15631,8» заменить цифрами «20904,8»;

17) в строке 6.1:

а) в графе 5 цифры «58147,7» заменить цифрами «60020,7»;

б) в графе 6 цифры «14631,8» заменить цифрами «16504,8»;

18) в строке 6.4:

а) в графе 5 цифры «3508,6» заменить цифрами «3138,5»;

б) в графе 6 цифры «2705,8» заменить цифрами «2335,7»;

19) в строке 6.8:

а) в графе 5 цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;

б) в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

20) строку 6.10 изложить в следующей редакции:

« 6.10.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения расходов, связанных с проведением в границах территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2020 году VI Молодёжного саммита БРИКС и встречи министров и руководителей ведомств стран БРИКС, курирующих молодёжную политику	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3400,0	3400,0	0,0	0,0	0,0	0,0
---------	---	-----------------------------------	---	--------	--------	-----	-----	-----	-----

»;

- 21) в строке 7:
а) в графе 5 цифры «114722,4» заменить цифрами «113132,3»;
б) в графе 6 цифры «22803,1» заменить цифрами «21213,0»;
- 22) в строке 7.2:
а) в графе 5 цифры «1534,0» заменить цифрами «1283,4»;
б) в графе 6 цифры «769,0» заменить цифрами «518,4»;
- 23) в строке 7.3:
а) в графе 5 цифры «8034,0» заменить цифрами «7983,3»;
б) в графе 6 цифры «1390,5» заменить цифрами «1339,8»;
- 24) в строке 7.4:
а) в графе 5 цифры «98948,5» заменить цифрами «97659,7»;
б) в графе 6 цифры «18631,9» заменить цифрами «17343,1»;
- 25) в строке 9:
а) в графе 5 цифры «47906,1» заменить цифрами «52606,1»;
б) в графе 6 цифры «6906,1» заменить цифрами «11606,1»;
- 26) в строке 9.2:
а) в графе 5 цифры «23806,1» заменить цифрами «28506,1», цифры «4306,1» заменить цифрами «9006,1»;
б) в графе 6 цифры «4306,1» заменить цифрами «9006,1»;
- 27) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «4936090,7» заменить цифрами «4984576,3», цифры «4885433,7» заменить цифрами «4933919,3»;
в графе 6 цифры «1004900,1» заменить цифрами «1053379,0», цифры «994791,8» заменить цифрами «1043270,7»;
в графе 8 цифры «701920,9» заменить цифрами «701923,9», цифры «691774,1» заменить цифрами «691777,1»;
в графе 9 цифры «757620,1» заменить цифрами «757623,8», цифры «747473,3» заменить цифрами «747477,0»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «4785796,8» заменить цифрами «4835382,4»;
в графе 6 цифры «954391,6» заменить цифрами «1003970,5»;
в графе 8 цифры «686933,2» заменить цифрами «686936,2»;
в графе 9 цифры «742632,4» заменить цифрами «742636,1»;
в) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «43926,5» заменить цифрами «42826,5»;
в графе 6 цифры «21737,8» заменить цифрами «20637,8»;
г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «4936090,7» заменить цифрами «4984576,3»;
в графе 6 цифры «1004900,1» заменить цифрами «1053379,0»;
в графе 8 цифры «701920,9» заменить цифрами «701923,9»;
в графе 9 цифры «757620,1» заменить цифрами «757623,8»;
- 28) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «9459139,83196» заменить цифрами «9528692,53196», цифры «7058254,23196» заменить цифрами «7104827,53196», цифры «2400885,6» заменить цифрами «2423865,0»;

б) в графе 6 цифры «2277585,83196» заменить цифрами «2323319,93196», цифры «1303427,63196» заменить цифрами «1350000,93196», цифры «974158,2» заменить цифрами «973319,0»;

в) в графе 7 цифры «2617742,8» заменить цифрами «2641588,4», цифры «837640,2» заменить цифрами «861485,8»;

г) в графе 8 цифры «1578388,9» заменить цифрами «1578376,9», цифры «253480,9» заменить цифрами «253468,9»;

д) в графе 9 цифры «1660514,3» заменить цифрами «1660499,3», цифры «335606,3» заменить цифрами «335591,3».
